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Türkiye Yerel Gündem 21 Programı 

Kadın Meclisleri Ulusal Toplantısı 

24–25 Kasım 2006 

Ankara 

  

 

 

24-25 Kasım 2006 tarihlerinde Ankara’da düzenlenen 

YG-21 Kadın Meclisleri Ulusal Koordinasyon toplantısı, 

çok verimli geçmiştir. Toplantıya 29 kentten (Adana, 

Afyonkarahisar, Antalya, Bursa, Bursa/Nilüfer, 

Çanakkale, Denizli Diyarbakır, Hatay/Antakya, 

İstanbul/Şişli, İstanbul /Bakırköy, İzmir, 

İzmir/Karaburun, Kocaeli, Kocaeli-Gölcük, Malatya, 

Manisa, Mardin, Mardin/Kızıltepe, Mersin, 

Mersin/Tarsus, Nevşehir, Nevşehir/Mustafapaşa, Nevşehir/Ürgüp, Samsun, Sinop, Van, 

Yalova ve Zonguldak) 55 kadın temsilcisi ile Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı ve 

UCLG-MEWA temsilcileri katılmıştır. 

 

Toplantı öncesinde 23 Kasım akşamı yeni gelen katılımcılar için YG-21 Kadın Çalışmaları 

Kolaylaştırıcısı Elif Kalan tarafından bilgilendirme yapılmıştır ve Kadın Meclisleri’nin filmi 

izlenmiştir. 

 

Toplantı sabahı ilk gün UNDP Demokratik Yönetişim ve Yoksullukla Mücadele Program 

Müdürü Yeşim Oruç ve Yerel Gündem 21 Programı Ulusal Koordinatörü Sadun Emrealp 

açılış konuşmalarını yapmışlardır. Yeşim Hanım, özellikle kota çalışma grubunun yaptığı 

çalışmaların çok iyi olduğunu vurgulamış, ancak siyasi partiler yasasının değişmesinin 

önümüzdeki seçim için mümkün olmadığını belirtmiştir. Ardından UNDP tarafından yapılan 

ve  geçtiğimiz hafta kamuoyu ile paylaşılan bir anketin sonuçlarını katılımcılar ile 

paylaşmıştır. Buna göre; seçmenin bu seçime giderken kadını siyasette görmek istiyor 

sonucunun çıktığını belirtmiştir. Özellikle sağ partilerin kadını öne koyma endişelerinin 

olduğunu vurgulamıştır. Siyasi partilerin erkek egemen örgütlü olduğunu belirtmiş ve 

umut ederek siyasi partilerin kadınların katılımının değerini göreceğini vurgulamıştır. 

2007 genel seçimlerine kadar bu enerjinin canlı tutulması gerektiğini belirtmiş ve bu 

yükün kadınlarda olduğunu ifade etmiştir. Ardından Sayın Emrealp YG-21 programına 

ilişkin bir sunum gerçekleştirmiştir. Sunumda, Emrealp, YG-21 Programı’nın yeni 

aşamasının başladığını belirtmiş ve yeni dönem için hedefleri sıralamıştır. Bunlar, tanıtım 
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eksikliğini gidermek için TBMM’nin merkezi yönetimin desteğinin arttırılması, Binyıl 

Kalkınma Hedefleri’ni (BKH) destekliyoruz kampanyasına belediyelerin katılımının 

arttırılması şeklinde sıralanmıştır. Yeni dönemde başlatılan kampanyalar olarak, “Kadınlar 

için Seçim Kotası” ve “Gencim, Seçilmek İstiyorum” kampanyalarını sıralamıştır. Kota 

çalışması ve kampanyası ile ilgili olarak, kota konusunun önümüzdeki seçimler için pek 

mümkün görülmese de, bunun önce “kafalara girmesi” gerektiğinin altını çizmiştir.  Daha 

sonra, kent konseyi yönetmeliğinin çıktığını söylemiştir. İçeriğinin tartışmalı olduğunu 

ancak olumlu yanlarına bakılması gerektiğini vurgulamıştır.  

 

Daha sonra katılımcılarla 31 Ağustos – 4 Eylül 2006 

tarihlerinde Ürgüp’te “Siyaset ve Kadın” teması 

altında gerçekleştirilen 1. Kadın Zirvesi 

değerlendirilmiştir. Katılımcılar daha önce 

değerlendirmeyi kolaylaştırması için hazırlanıp 

gönderilen bir doküman üzerinden kendi kentlerinde 

zirve katılımcıları ile tartışarak görüşlerini Ankara’ya 

getirmişlerdir.  

 

Katılımcıların konu başlıklarına göre değerlendirmeleri aşağıdaki gibidir: 

 

a. İçerik: 

 

Bu bölümde katılımcıların zirvenin içeriğine yönelik (paneller, panelistler, panel dışındaki 

diğer etkinlikler, standlar vb. konularda) görüşleri alınmıştır.  

 

Bu bölümün değerlendirmesinde katılımcılar genelde içeriği, panellerin konularını 

beğendiklerini; panel başlıklarının tema ile uyumlu olduğunu; panelistleri konularına 

hakim bulduklarını; içeriğin de zengin olduğunu belirtmişlerdir. Bu konuda eleştiride 

bulunan katılımcılar ise panellerde siyasi parti temsilcilerinin genelde kendi parti 

propagandalarını yaptıklarını ifade etmişlerdir. Bazı katılımcılar ise oturum başkanlarının 

biraz sert olduğunu vurgulamışlardır. Panellerin akışı ile ilgili olarak bir diğer 

değerlendirme de panel sürelerinin katılımcıların soru sormasına yetmediği şeklinde 

olmuştur. Katılımcıların bazıları ise paneller sırasında katılımın nispeten az olduğunu ve 

diğer katılımcıların panele gelmek yerine dışarıda bulunduklarını ifade etmişlerdir. Ayrıca, 

halkın aktivitelere daha fazla katılması gerektiğinin altı çizilmiştir. Ek olarak, 

gelenekselleşen festivalin bu sene zirve şeklinde yapılması konusunda hala “festival” 

havasından çıkılamadığı yorumu da katılımcılar tarafından getirilmiştir.  

 



 3

Stantlar ile ilgili olarak, genelde katılımcılar stantların ticari amaçla kullanılması hakkında 

değerlendirme yapmışladır. Eleştiriler stantlara satış yapılırken ticari kaygı güdüldüğü 

yönünde olmuştur ve bunun giderilmesi gerektiği vurgulanmıştır. Katılımcılar stantlarda 

yöreye ait ürünlerin satışlarının yanı sıra farklı ürünlerin de satıldığını ve burada ticari 

kazancın amaçlandığını belirtmişlerdir. Ayrıca stantlarda duran katılımcıların panellere 

giremediği konusu da belirtilmiştir.  Bu konuda çeşitli öneriler gelmiştir. Stantlarda 

sadece el emeği ürünlerin satışa sunulması veya satışın halk tarafından yapılması, YG-

21‘in tanıtımı için ise büyük bir stant kurulması fikirleri gelmiştir. Buna karşılık, stantlara 

gelen halkın ilgisinin iyi olduğu vurgulanmıştır.  

 

Deneyim paylaşımı oturumu da zirve sırasında en beğenilen ve yararlanılan oturumlardan 

biri olarak ifade edilmiştir; ancak, zaman darlığı nedeni ile tamamlanmayışı eleştirilmiştir. 

Deneyim paylaşımı bölümünün daha fazla olması gerektiği üzerinde durulmuştur ve 

ayrıca bu aktivitenin en son gün olmaması gerektiği çünkü birçok katılımcının 

katılamadığı vurgulanmıştır.   

 

b. Organizasyon/Yöntem: 

 

Bu bölümde katılımcıların zirvenin organizasyonu, programın yürütülmesi, etkileşimi gibi 

konularda değerlendirmelerini aktarmaları beklenmiştir.  

 

Katılımcılar bu bölüm için programın planlandığı gibi yürüdüğünü, çok fazla aksama 

olmadığını ifade etmişlerdir. Bir kısım katılımcılar programı yoğun bulduklarını 

belirtmişlerdir. Panellerin daha aralıklı, deneyim paylaşımın daha fazla olması gerektiğini 

istediklerini ifade etmişlerdir.  

 

Zirve’nin organizasyonun bir kişi tarafından yapılmasının büyük gayret gösterdiği 

vurgulanmış, ancak takım çalışmasının bu tür organizasyonları daha fazla 

kolaylaştırdığının altı çizilmiştir. Ayrıca Ürgüp Belediye Başkanı Sn. Bekir Ödemiş’in 

ilgisine ve YG-21 Genel Sekreteri Sn. Necla Kırcı’nın gayretlerine bütün kentler tarafından 

teşekkür edilmiştir. 

 

Son olarak kent gezisinin olmayışı eleştirilmiştir ve bir dahaki zirvede en azından bir gün 

öğleden sonra kent gezisi yapılması istenmiştir.  

 

       c. Katılım: 
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Katılımcıların bu bölümde zirveye katılımı (kentlerden, yerel halkın katılımı vb.) 

değerlendirmeleri beklenmiştir.  

 

Bu bölümde katılımın iyi olduğunu ifade etmişlerdir. Ancak katılım için katılımcıların daha 

donanımlı ve bilgi sahibi olması gerektiği belirtilmiştir. Bazı katılımcıların bu aktiviteyi 

turistik gezi gibi gördükleri belirtilmiş ve eleştirilmiştir.  

 

Halkın katılımının stantlar dışından pek fazla olmadığı belirtilmiştir.  

 

Bir de deneyim paylaşımının daha fazla olması gerektiği üzerinde durulmuştur.  

 

d. Sonuçlar ve Takip:  

 

Bu bölümde katılımcıların zirve sonrası kentlerinde gerçekleşen sonuçları belirtmeleri 

beklenmiştir. 

 

Birçok katılımcı kentlerinde zirve sonrası zirvenin değerlendirmesini gerçekleştirdiğini 

belirtmişlerdir. Ayrıca, bazı katılımcılar zirve sonrası çeşitli projelere başladıklarını 

eklemişlerdir. Zirve sonuçlarını yerel ve ulusal basınla, ayrıca yerel yönetimlerle 

paylaştıklarını vurgulamışlardır.  

 

Bunun yanı sıra bir sonraki toplantılar için iletişim bilgilerinin paylaşılması gerektiği 

vurgulanmıştır.  

 

Öğleden sonra UNDP Demokratik Yönetişim ve Yoksullukla Mücadele Program Müdürü 

Yeşim Oruç BKH ile ilgili olarak Türkiye’deki durum hakkında katılımcılara bilgi vermiştir. 

BKH Türkiye 2005 raporu hakkında katılımcıları bilgilendirmiştir. Oruç, özellikle 

yoksullukla mücadele ve kadınların durumu ile ilgili olan 1. ve 3. hedefler üzerinde 

durmuş ve bu konuda istatistiksi bilgiler vermiştir.  

 

Ardından, kentler arasında işbirliklerini arttırmaya yönelik olarak deneyim paylaşımı 

gerçekleştirilmiştir. Bu bölümde Kadın ve Siyaset konusunda çalışma yapan katılımcılar 

deneyimlerini paylaşmışlardır. Ayrıca UNDP Kadın ve Siyaset Projesi tarafından 

desteklenen projeler de katılımcılar ile paylaşılmıştır. Örneğin; Zonguldak ilinde 

gerçekleştirilen kadın ve kota çalışmasında partilerin il ve ilçe başkanları ile görüşüldüğü 

belirtilmiştir. Bu görüşmelerde kadınların il örgütlerinde karar alma yetkileri ne kadar?; 

karar alma mekanizmalarında kaç kadın var?; partiniz bundan sonra kadına ne  kadar 

değer vermeyi düşünüyor? Böyle bir karar aldınız mı?; Tüzüğünüz de kadın kotası var 
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mı?, gelecek seçimlerde kadın aday gösterecek misiniz? Kaçıncı sıradan? sorularının 

sorulduğu belirtilmiştir. Bursa’da da yine benzeri bir çalışma yapıldığı belirtilmiştir. Buna 

göre siyasi partilere ziyaretlerin yapıldığını, tüm siyasi partilere eşit mesafede ilişkiler 

geliştirdiklerini ifade etmişlerdir. Yine aynı şekilde il başkanlarına çeşitli soruların 

sorulduğu belirtilmiştir. Ayrıca geliştirilen proje ile 40 kadına atölye çalışmaları ile eğitim 

verildiği belirtilmiştir Bu projede hedeflerinin daha fazla kadına ulaşmak ve eğitim vermek 

olduğu söylenmiştir. Proje ortakları Büyükşehir Belediyesi ve KADER olarak sıralanmıştır. 

Ardından Samsun’da gerçekleştirilen kota çalışması katılımcılara aktarılmıştır. Burada 7 

siyasi parti ile anket çalışmasının yapıldığı belirtilmiştir. Her siyasi partiden 3 kadın ve 

kadın derneklerinin temsilcilerinden katılımcılar ile kota konusunun irdelendiği ifade 

edilmiştir. Ayrıca bu konuda partilerle söyleşiler, kota konusunda bilgilendirmeler ve 

önyargıların kırılması şeklinde çalışmaların yapıldığı belirtilmiştir. Yine Antakya’da 

gerçekleştirilen kota çalışma grubunun aktivitesinde de siyasi parti il başkanlarına anket 

sorularının yöneltildiği belirtilmiştir ve bu sonuçların yerel gazetede yayınlandığı ifade 

edilmiştir. Ardından, Afyonkarahisar’da gerçekleştirilen proje anlatılmıştır. Buna göre 2 ay 

süren projede mahallelerdeki kadınların hedef kitle olduğu belirtilmiştir. Siyasi partilerin 

kadın üye sayısı üzerinde çalışmalar yapıldığı vurgulanmıştır. Okullarda velilere ulaşılarak 

kadınlar için anket yapıldığı açıklanmıştır. Bu ankette kadınların “siyasete katılımı 

hakkında ne düşünüyorsunuz?” sorusunun yöneltildiği belirtilmiştir. Ayrıca Afyon’da yerel 

bir televizyon kanalında projelerin aktarılması amacı ile “Kadın Gözüyle” isimli bir 

televizyon programının her Cumartesi yapıldığı belirtilmiştir.  Son olarak Adana’da KADER 

ortaklığı ile 20 kadına 6 haftalık eğitim verildiği belirtilmiş ve sonunda oluşturulan gruplar 

ile 4 siyasi partiye ziyarete gidildiği belirtilmiştir. 

 

Deneyim paylaşımının ardından, bir sonraki Zirve 

konusu ve tarihi hakkında tartışmaya geçilmiştir. İlk 

olarak Zirve’ye ev sahibi Antalya kentinden katılımcı 

Sn. Türkan Gargun, Zirve’nin Haziran ayı içerisinde 

yapılması için katılımcılara öneri sunmuştur. Hava 

şartları için en iyi tarihin Haziran ayı olduğunu 

vurgulamıştır. Bir de Zirve konusu olarak “Kadın ve 

Şiddet” temasını önermiştir. Katılımcıların bir kısmı 

şiddet konusunun Zirve’nin ana teması olması gerektiğini vurgularken, bazı katılımcılar 

ise 2007 seçimlerinden önce yapılacak olan Zirve’nin siyaset içerikli bir konu taşıması 

gerektiğini vurgulamıştır. Belirtilen görüşlerin ardından, yapılan oylamada 2. Kadın 

Zirvesi’nin konusunun “kadın ve siyaset” ile ilgili olmasına, ancak Zirve başlığının bir 

sonraki ulusal koordinasyon toplantısında belirlenmesine karar verilmiştir.  
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25 Aralık Cumartesi günü, katılımcılar çalışma 

gruplarında çalışmalarına başlamışlardır. Buna göre 

çalışma grupları:  

• Kadınlar için Seçim Kotası,  

• İletişim ve Koordinasyon, 

• YG–21 Kadın Meclislerinin Stratejileri, Eylem 

Planları, Kurumsallaşma ve Kapasite Geliştirme,  

• Danışma ve Dayanışma Merkezleri/Sığınma 

Evleri,  

• Yoksullukla Mücadele, Eğitim, Sağlık şeklindedir.  

 

İlk olarak, çalışma grupları kendi aralarında bir 

kolaylaştırıcı ve bir raportör seçmişlerdir. Daha sonra 

çalışmalarına başlamışlardır. Çalışma gruplarına çeşitli 

sorular sorulmuştur ve gruplar çalışmalarını bu 

sorular eşliğinde de yapmışlardır.  

 

 

Buna göre;  

— Çalışma ilkeleri/stratejileri,  

— Yapılması istenen eğitimler,  

— Çalışma gruplarının kendi toplantıları,  

— Antalya Zirvesi öncesi çalışma grupları ne gibi faaliyetler de bulunulacak,  

— Seçimlerle ilgili bir çalışma yapılacak mı, soruları çalışma gruplarına yöneltilmiştir.  

 

Çalışma gruplarının 2. kısmında KADER Ankara 

temsilcisi Sn. Yıldız Tokman konuk olarak gelmiş ve 

çalışma gruplarının kolaylaştırıcıları ve raportörleri ile 

kısa bir atölye çalışması gerçekleştirmiştir. Burada 

çalışma grupları temsilcileri öncelikle yaptıkları 

çalışmaları kendisine aktarmışlardır. Daha sonra 

Yıldız hanım, tüm katılımcılar ile yapılan çalışmaları 

YG-21 Kadın Meclisleri Eylem Stratejileri başlığında 

değerlendirmiştir. Buna göre; YG-21 Kadın Meclislerinin yapması gerekenin yereldeki 

kadın ve kadın örgütleri yolu ile yerel sorunlara ulaşmak olduğunun altını çizmiştir ve 

siyasete yerelden başlamak gerekliliğini vurgulamıştır. Bunun önemli olduğunu çünkü 

siyasi partilere kadınlara ihtiyaçları olduğunu göstermenin yolunun siyasete yerelden 

başlamaktan geçtiğini belirtmiştir. Diğer bir konu olan yoksulluk konusunda da 
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çalışmaların mahalle ölçeğinde olması gerektiğini 

vurgulamıştır. Ayrıca her yerelde farklı sorunların 

olabileceğini ve bu sorunlar üzerinde iletişim 

kurulması gerektiğini belirtmişlerdir. Danışma ve 

dayanışma/sığınma evleri çalışma grubuna yönelik de 

kadın hareketine ilişkin, genelgelerin ve yasaların da 

muhakkak takip edilmesi gerektiğini vurgulamıştır. 

Burada 5393 sayılı Belediyeler Kanunu’nun 14. 

maddesini ifade etmiştir. Tüzük konusunda ise geniş bir tüzükten çok çerçeve bir tüzük 

yapılmasının daha verimli ve kolaylaştırıcı olacağını söylemiştir. İletişim konusunda ise 

varolan iletişim metotlarının ve yollarının daha interaktif olarak kullanılması gerektiğinin 

altını çizmiştir.  

 

Son olarak öğleden sonraki oturumda öncelikle zirveye kadar yapılacak olan ulusal 

koordinasyon toplantılarının yeri konusunda konuşulmuştur. Buna göre Zirve’ye kadar 

Adana, Antakya ve Van kentlerinde 3 ulusal koordinasyon toplantısı yapılmasına karar 

verilmiştir. Kesin tarihleri belli olmamıştır ancak Ocak, Mart ve Mayıs ayı sonlarında 

olması yönünde karar alınmıştır.  

 

Daha sonra, çalışma gruplarının sunumları katılımcılar tarafından gerçekleştirilmiştir. 

Çalışma gruplarının çıktıları şu şekildedir: 

 

• Kota Çalışma Grubu 

 

 Çeşitli zamanlarda kota grubuna dâhil olan 

illerde toplantılar yapılıp bilgi aktarımı ve ortak 

bildiri hazırlanacaktır. 

 Yaklaşan seçimlerden dolayı siyasi parti 

yönetimleri ile YG-21 Kadın Meclisleri 

arasındaki iletişim, güçlendirerek seçim 

listelerinde kadın aday sayısını arttırılması 

çalışmaları devam edecektir.  

 5 Aralık için ortak basın bildirisi hazırlanıp Elif Hn. aracılığı ile iletilecektir. 

 İmza kampanyası ile ilgili imzalar. 

 

Kolaylaştırıcı: Mukadder Silahtaroğlu 
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• İletişim ve Koordinasyon 

 

 Genel Merkez ile iletişim ağının sağlanması. 

 İletişim grubu olarak verilen hibe kaynaklarından 

haberdar edilmemiz.  

 Diğer illerde yapılan projelerin ve çalışmaların 

bildirilmesi, bildirilemediği takdirde iletişime 

geçilerek duyurulması 

 Diğer çalışma gruplarının illerde yapılacak olan toplantılara katılımın sağlanması, 

toplantı sonrası çıkan karaların diğer gruplara iletilmesi 

 Özel günlerde aynı konu işlenerek ses getirmesini sağlamak 

 Deneyimli olan illerle temasa geçilerek yeni kurulan kentlerimize destek vermek 

 5 Aralık Kadının seçme ve seçilme hakkının tüm il genelinde duyurulması. 

 İletişim gurubu olarak YG–21 gösteri ve tanıtım programı hazırlanıp sözcümüze 

iletilmesi ve ulusal basına duyurulması 

 Zirve ile ilgili olarak, Antalya zirvesi için en az 5 en fazla 15 kişi olarak sınırlanması 

 Panellerin sabahtan öğleye kadar olması, 1 gün öğleden sonra gezi için program 

yapılması, akşam stantların açılması 

 

Kolaylaştırıcı: Saliha Kaya  

Sözcü:  Nurhan Dülger 

 

• Danışma ve Dayanışma Merkezleri/Sığınma Evleri 

 

 Grubumuz toplantılarını 2 ayda bir yapacaktır. İlk toplantıyı 11-12 Ocak 2006 

tarihlerinde Tarsus ilçesinde yapacaktır. 

 5 Aralık 2006 – 8 Mart 2007 tarihleri arasında yerellerimizde kampanyalar 

başlatılacaktır. Örn:  Beyaz Kurdele (Şiddet göstermeyen erkeklerin yakalarına 

beyaz kurdele takmaları) 

 Cuma hutbesinde müftülüklerin vaaz olarak kadın ve şiddet konusunu işlemesi 

 Mahallelerde bu konu ile ilgili bilgilendirme çalışmaları 

 Grubumuzun çalışma ilkesi; kadın dayanışma ve danışma merkezi, kadın sığınma 

evlerinin modellerini oluşturmak ve bu merkezleri açacak olan illere örnek 

oluşturmak, bilgi paylaşımı sağlamak. 

 6. Antalya Kadın Zirvesi’nde siyasette kadına yönelik şiddetle ilgili çalışımları yapıp 

bunu panelde sunmak. 

 Kadın danışma ve dayanışma merkezi ve sığınma evlerinin açılması için belediyelere 

baskı uygulanması. 
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Kolaylaştırıcı: Elif Yuvayapan 

 

• Yoksullukla Mücadele, Eğitim, Sağlık 

 

Eğitim:  

 

 Bölgesel araştırmalarla okuma yazma bilmeyen 

kadın ve genç kızların saptanması ve buna 

yönelik kursların açılması 

 Eğitimin her düzeyinde cinsiyet boyutunu da 

içine alacak insan hakları konulu eğitim 

programları geliştirilip “Kadının İnsan Hakları” 

semineri verilmeli. 

 Kadınların haklarını kullanabilmeleri için adalet 

sisteminden yararlanabilecekleri konusunda bilinçlenmeleri sağlanmalıdır. 

 Kadının geleneksel rolü olarak tanımlanan davranışların ortadan kaldırılabilmesi ve 

bu rolü pekiştiren yayın ve reklam objelerinin kullanımının azaltılması için çalışmalar 

yapılması. Medyanın izlenerek yaptırım uygulayan kuruluşlarla (RTÜK) iletişim 

kurmak. 

 Bütün kadınların sivil toplumda liderlik rolünü üstlenmelerini teşvik için liderlik 

eğitimleri verilmeli. 

 Kadınların yaşadıkları yörenin sosyal ve kültürel özelliklerini dikkate alan eğitim 

programları verilmeli. 

 Dikiş-nakış gibi geleneksel mesleki kursların yanı sıra bilgisayara, turizm, muhasebe 

gibi çağdaş mesleklere yönelik eğitimin yaygınlaştırılması. 

 İl ve ilçe siyasi parti meclisleri ve milletvekilleri aracılığı ile hükümet programlarında 

eğitimle ilgili harcama ve destek platformlarının oluşması sağlanmalı. 

 Eğitim kurumlarında kız ve erkek çocuklarını, aile içinde ve toplumda yaşanan 

şiddetin kişi ve toplum üzerindeki zararlı etkilerine duyarlı kılmak, onlara şiddete 

başvurmadan önce iletişim kurma yollarını öğretmek amacıyla eğitici ve öğretici 

programlar düzenlenmeli. 

 Kadınlara şiddete maruz kaldıklarında ne yapabilecekleri konularında, nereye 

başvurabilecekleri konularında bilinçlenme programları hazırlanmalı, seminerler 

verilmeli. 

 Güvenlik güçlerine, her kademede, genel olarak insan hakları, özel olarak da 

kadınların insan hakları ve kadın-erkek eşitliği konusunda eğitim verilmesinin 

sağlanması. 
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Kadınlara yönelik sağlık çalışmaları: 

 

 Sağlık sorunlarına yol açan nedenler 

 Sağlık bilgisi yetersizliği 

 Yaygın olmayan ya da yetersiz üreme sağlığı hizmetleri 

 Riskli cinsel davranışlar 

 Kız çocuk ve kadınlara karşı ayrımcı ve olumsuz toplumsal uygulamalar 

 Birçok genç kız ve kadınların cinsel yaşamları ve üreme yeteneklerini kontrol 

edememeleri 

 

 Cinsel sağlık konusunda ne yapabiliriz. 

 Aile planlaması konusunda ne yapabiliriz 

 Cinsel yolla bulaşan hastalılar konusunda ne yapabiliriz. 

  

Kadın ve Yoksulluk: 

 

Ailede kadının yoksulluğu, ekonomik ağırlık erkek üzerinde kabul edildiğinden, bugüne 

kadar fazla üzerinde durulan bir konu olmamıştır. 

 

 Kadına aileye daha yüksek gelir sağlayabilecek el işlerinin öğretilmesi(kök boyacılık, 

halıcılık, dikiş-nakış...) 

 Öğretilen el işlerinin değerlendirilmesi ve pazarlanabilmesi için kooperatifleşmeye 

gidilmesi yada Pazar imkanı sağlanması. 

 Kadınların resmi veya evlerde sosyal hizmetlerde rol alabilmeleri için hizmet 

alanlarında çalışma becerileri kazanmaları konusunda kısa vadeli ve sertifikalı 

kursların verilmesi(çocuk bakımı, hasta bakımı, kat görevliliği, temizlik hizmetleri 

vb..) 

 Yeni evlenecek çiftlere aile yaşamı, çocuk bakımı kursları 

 Yeni evlenecek çiftlere uzun vadede ödenmek üzere evlilik kredisi verebilecek yerler 

için çalışma yapılması 

 Kız çocuklarının eğitilmesi ve küçük yaştan kısa kurslarla beceri kazandırılması. 

 

• YG–21 Kadın Meclislerinin Stratejileri, Eylem Planları, Kurumsallaşma ve 

Kapasite Geliştirme  

 

Toplantı çıktısı 
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 Çalışma ilke ve stratejileri: grubun, daha önce hazırlamış olduğu  (Çanakkale YG – 

21) taslak rapor üzerinde çalışmalara devam edilmesine, yapılacak toplantılara 

yereller sabit kalmak kaydıyla çok önemli mazeret olmadığı takdirde aynı kişilerin 

katılması, değişim olduğunda da katılımcının önceki toplantı bilgilerinden ve kentin 

bilgileri hakkında donanımlı olarak gelmesinin gerektiği, 

 Eğitimler ulusal düzeyde hazırlanmış, uygun bulunmuş Kadın Meclisleri 

yönetmeliğinin(tüzüğünün) tüm yerellere gönderilmesine, yeni oluşacak meclislere 

örnek alınmasına, yerellerin kendi yöresel özelliklerine göre tüzük üzerinde çalışma 

yaparak yönetmeliğe tüzüğe aykırı olmayacak düzenlemeler yapmalarına çalışma 

yönergeleri hazırlamalarına , 

 Kadın Meclislerinin kapasitelerinin arttırılması ve eylem planlarını hazırlanıp 

gerçekleştirilmesi ve proje hazırlanması için grup katılımcılarının UNDP’den eğitim 

alması gerektiğine, çıktıların da diğer yereller ile paylaşılmasına, 

 Çalışma grubu toplantıları yer ve zaman; toplantıların 1.5 ay aralıklarla 

toplanmasına ilk toplantının Ocak ayı içinde (tercihen ayın 2. yarısından sonra) aday 

illerin programına göre kesinleşmesine, toplantının süresinin 2 gün 1 gece olarak 

belirlenmesine, konaklamanın yerelden karşılanmasına çalışılmasına, 

 Antalya Zirvesi Toplantısı’nın 25 – 30 Haziran 2007 tarihleri arasında yapılmasının 

uygunluğuna, zirvenin adının da “Siyasette Eşitlik” – “Siyaset ve Cins Eşitliği” 

başlıkları ile grubun öneri yapmasına 

 4 Kasım 2007 Genel Seçime ön hazırlık olarak “Kadınların siyasete katılımı ve 

listelerde (Belediye Bşk. Belediye Meclisi ve İl genel Meclisi listelerinde) 

seçilebilecek sıralarda yer almasına yönelik olarak, gurubumuzun bir proje 

hazırlamasını önermektedir. Bu konunun UNDP ile görüşülerek UNDP’ YE 

sunulmasına (uygulamanın başlatılması için de Ankara toplantının çıktısı olarak 

kabul edilmesine) karar verildi.  

 

Projenin adı: “Siyasette Kadınlar” olup ön çalışma (taslak) Nazan Atak-İzmir, Feride 

Yonar-Adana, Nilüfer Özçelik-Bakırköy tarafından yapılamasına aşağıdaki 

katılımcılarımızın da projede yer almasına karar verildi. 

 

Feride Yonar – Adana 

Şerife Çakır – Afyonkarahisar 

Saadet Çiçekli – Çanakkale 

Dilek Üzümcüler – Bursa (B.Ş.B) 

Dilek Yorgancı – Antalya(Türkan Gargun’un yerine) 

Nurten turnalı – Gölcük 

Gülten Özlü – Malatya 
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Tülin Turan – Sinop 

Nazan Atak – İzmir 

Nilüfer Özçelik – İstanbul/Bakırköy 

Necla Kırcı – Ürgüp 

Ülkü Elal – İstanbul/Şişli 

Oya Tuncer - Kocaeli 

  

Kolaylaştırıcı:  Nazan Atak –İzmir 

Raportörler: Ebru İşçi –İstanbul/Bakırköy 

   Şerife Çakır – Afyonkarahisar 

İletişim koordinatörü: Ülkü Elal – İstanbul/Şişli 
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YEREL GÜNDEM 21                                        
KADIN MECLİSLERİ ULUSAL KOORDİNASYON TOPLANTISI       

24-25 EKİM 2006 ANKARA 
Kent İsim-Soyisim 

Feride Yonar Adana Melek Kurt 
Fatma Akyel Afyonkarahisar Hacer Keskin 
Türkan Gargun Antalya İsmihan Tuzcuoğlu 
Esin Uzun Bursa-Büyükşehir Dilek Üzümcüler 

Bursa-Osmangazi Ebru Ocak 

Elif Yuvayapan Bursa-Nilüfer Aysel Okumuş 
Semahat Kaplan Çanakkale Saadet Çiçekli 

Çorum-İskilip Hafize Kahraman 
Mürşide Ağaoğlu  Denizli Hülya İlem  

Diyarbakır Naşide Buluttekin 
Hatay Aynur Karaçete 

Nilüfer Özçelik İstanbul-Bakırköy Ebru İşçi 
Türkan Çakar İstanbul-Şişli Ülkü Elal 

İzmir  Sema Övgün 
İzmir  Nazan Atak 

Zerrin Özirs Öztan İzmir-Karaburun Fatma Özer 
Oya Tuncel Kocaeli Emine Okanalp 
Nurten Turnalı Kocaeli-Gölcük Hatice Gür 
Aysel Çelikyay Malatya Gülten Özlü 
Canan Tayhani Manisa Suna Mahpup İnce 

Mardin Nevin Pamukçu 
Mardin İclal Erat 

Aycan Başboğa Mardin-Kızıltepe Sevgi Aydemir 
Marziye Şahin Mersin Serap Çopur 
Gönen Mirici Mersin-Tarsus Gülseren Düşmezkaya 
Beyhan Durmuş     Nevşehir Nurhan Dülger 

Nevşehir-Ürgüp Necla Kırcı 
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Şehnaz Öğüt 
Nevşehir-Mustafapaşa Süreyya Aytaş 
Nevşehir-Mustafapaşa Ayşe Öztürk 

Filiz Öztopal  Samsun Hatice Vardar 
Sabiha Hazır Sinop Tülin Turan 
Saliha Antika Kaya Van Selma Öngüner 
Mukadder Silahtaroğlu Yalova Birgül Çam 

Zonguldak Zeynep Yüksel Ünal 
YG-21 Sadun Emrealp 
YG-21 Elif Kalan 
YG-21 Hande Diker 

Nalan Sakızlı 
Koray Kesik VTR 
Nazım Erkan 
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 Yerel Gündem 21 Programı  
Kadın Meclisleri Ulusal Toplantısı 

24–25 Kasım 2006 
Ankara   

PROGRAM  
 
23 Kasım 2006, Perşembe 
 
Otele girişler 
 
20.00    Akşam yemeği 
 
21.00    Yeni katılımcılar için Bilgilendirme 
    Elif KALAN - YG–21 Programı Kadın Çalışmaları Kolaylaştırıcısı 
    
 
24 Kasım 2006, Cuma 
 
09.00 – 9.30   Kayıt 
 
09.30 – 10.00  Açılış Konuşmaları 
 
Yeşim ORUÇ, Demokratik Yönetişim ve Yoksullukla Mücadele Program Müdürü, UNDP 
Sadun EMREALP, YG–21 Programı Ulusal Koordinatörü 
 
10.00 – 11.30  Ulusal Kadın Zirvesi – Değerlendirme 

 
11.30 – 12.00  Ara  
 
12.00 – 13.30  Değerlendirme (devam) 
 
13.30 – 14.45  Öğle Yemeği 
 
15.00 – 16.30 Yeşim Oruç, Demokratik Yönetişim ve Yoksullukla Mücadele 

Program Müdürü, UNDP  
BM Binyıl Kalkınma Hedefleri: Türkiye’deki Mevcut Durum 

 
16.30 – 17.00   Ara 
 
17.00 – 18.30 Kentler arasındaki işbirliğinin geliştirilmesine yönelik deneyim 

paylaşımı 
 
20.00    Akşam Yemeği 
 
25 Kasım 2006, Cumartesi 
 
09.30 – 11.00  Çalışma Grupları 

Bu değerlendirmeye yardımcı olması için farklı kategorilerde sorular içeren bir doküman 
hazırlanmıştır. Bu dokümanı ekte bulabilirsiniz. Lütfen bu doküman içindeki konuları ve 
diğer konuları yerelinizde tartışarak Ankara’ya geliniz. 
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I. Kadınlar için Seçim Kotası 
II. İletişim ve Koordinasyon 
III. YG–21 Kadın Meclislerinin Stratejileri, Eylem Planları, 

Kurumsallaşma ve Kapasite Geliştirme 
IV. Danışma ve Dayanışma Merkezleri/Sığınma Evleri 
V. Yoksullukla Mücadele, Eğitim, Sağlık 
 

Bu çalışma gruplarında, bugüne kadar yapılan çalışmaların gözden geçirilmesi ve çalışma 
gruplarının bundan sonraki faaliyetlerinin ve eylem planlarının belirlenmesi 
öngörülmektedir.  
 
11.00 – 11.30  Ara 
 
11.30 – 12.30  Yıldız Tokman 
    KADER-Ankara 

Şehir ve Bölge Planlama Uzmanı 
Yerel Gündem 21 Kadın Meclisleri Geleceğe Yönelik Eylem 
Stratejileri 

 
13.00 – 14.15  Öğle Yemeği 
 
14.30 – 15.30  Çalışma Grupları (devam) 
 
15.30 – 16.30  Çalışma Grupları sunumları 
 
 
 
 
17.00    Otelden ayrılışlar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    


